PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2014                                                                                                                                               № 1623
   О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 25.06.2013 № 2341 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий сельхозтоваропроизводителям на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании округ Муром»
В целях оптимизации исполнения отдельных государственных полномочий Владимирской области по предоставлению субсидий по возмещению части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, руководствуясь Законом Владимирской области от 09.10.2009 № 134-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 25.06.2013 № 2341 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий сельхозтоваропроизводителям на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании округ Муром» изменения:
1.1. Пункт 1.2. дополнить подпунктами 1.2.5., 1.2.6. в редакции:
 «1.2.5. Критерием отбора сельхозтоваропроизводителей, имеющих право на получение субсидий, является очередность подачи в администрацию округа Муром заявления на получение субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредиту, полученному в кредитных организациях.
1.2.6. Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется отделом экономики администрации округа, главным распорядителем бюджетных средств администрации округа, финансовым управлением администрации округа. Проверка проводится посредством плановых и внеплановых проверок камерального и выездного характера.
1.2.6.1. По результатам проверки:

- составляется акт проверки;

- в случае установления нарушений выдается предписание об их устранении или приостановлении выплаты субсидии.

1.2.6.2. Получатель субсидии имеет право непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснение по вопросам, относящимся к ее предмету, знакомиться с ее результатами, обжаловать действие (бездействие) проверяющих».

1.2. В пункте 2.4. слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней».
1.3. В подпункте 3.2.4.3. слова «10 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней».
1.4. Подпункт 3.2.5.1. изложить в редакции:

«3.2.5.1. Специалист отдела экономики управления экономического развития:

- готовит расчеты размера субсидий по каждому заявителю (ЛПХ), представившему  заверенные кредитными организациями копии документов об уп-лате основного долга по кредитному договору  и  срочных процентов с первым пакетом документов;

- ежемесячно готовит расчеты  размера субсидий на  каждого заявителя (ЛПХ) по  кредитным договорам уже принятым к субсидированию после получения из кредитных организаций  заверенных копий документов об уплате основного долга и срочных процентов  или расчеты размера субсидий  группе заявителей по уведомлениям банков об остатке ссудной задолженности, начисленных и уплаченных процентов по кредитам по формам, утвержденным Губернатором Владимирской области;

- принимает  расчёты размера субсидий от КФХ и сельскохозяйственных потребительских кооперативов, проверяет комплектность приложенных  к расчету документов, правильность выполненных в них арифметических действий;

- на основании вышеперечисленных расчётов формирует сводную заявку на финансирование выплаты субсидий, которая подписывается заведующим отделом экономики и передает  в централизованную бухгалтерию администрации округа с приложением ксерокопий расчётов по каждому получателю либо сводного отчета об остатке ссудной задолженности, начисленных и уплаченных процентах, и о размере начисленных и выплаченных субсидий по ЛПХ, при начислении субсидий одновременно группе ЛПХ.

Максимальный срок  выполнения действий 5 рабочих дней».
1.5. В подпункте 3.2.5.2. слова «2 дня» заменить словами «2 рабочих дня».
1.6. В подпункте 3.2.5.3. слова «2 дня» заменить словами «2 рабочих дня».
1.7. В подпункте 3.2.5.5. слова «один день» заменить словами «один  рабочий день».
1.8. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.5.6. в редакции:
«3.2.5.6. Порядок возврата субсидий:
3.2.5.6.1. В случае выявления недостоверности предоставленных Получателем субсидий сведений и документов, нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, уполномоченный орган направляет уведомление о возврате средств, предоставленных в виде субсидии, заказным письмом с уведомлением по адресу, указанному в договорах.

3.2.5.6.2. Получатель субсидии обязан возвратить субсидию в двухнедельный срок  со дня получения уведомления о возврате субсидии путем  перечисления денежных средств на лицевой счет администрации округа, указанный в уведомлении.

3.2.5.6.3. В случае невозврата субсидии Получателем субсидии в установленный срок, уполномоченный орган решает вопрос возврата указанных средств в судебном порядке».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Главный специалист отдела экономики

администрации округа Муром
	Н.Э. Малышева

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа Муром

по экономической политике, начальник

управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	Заведующий отделом экономики

администрации округа Муром
	В.Н. Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                                    И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа: О внесении изменений в постановление от 25.06.2013 № 2341

	Разослать:
	По 1 экз. в дело, отдел экономики